di fontego, lavori di lottone, filo di rame tirado, candelieri, bacili, sede di porco e osse

da ferrali, e molte merci lequale si fanno in Vinetia.

Tragonsino anchora alcune specie grosse e minude, corne sono pevere, garofoli

assai e fusti di garofoli, canelle, noce muschiade e alcune altre specie, riobarbaro

e manna.

Tragonsino anchora alcune altre specie odorifere benzuij muschio, zibetto, ambra-

cano, legno aloe, camphora, boraso, storace, calamita, et igname. E si tragono anchora

perle da onza e perle da conto, lequali si vendono a numéro; e balassi perforadi, i

quali si vendono a caratti; e altre robbe, ariento, e alcune sede crude e alcune

altre cose.

Nota, che tutte le robbe che se vendono in galea non pagano datio alcuno. E ven-

dendo in terra, si paga 12 per cento.

Tunise di Barharia.

Nota, che tutte le robbe lequali si fanno per Tripoli fanno etiamdio per Tunise.

Zerle3, laqualeè isola.

Nota, che tutte le robbe lequali si tragono di Vinetia per Tripoli, si tragono anchora

per Zerle, ditta isola. E quelle medesime robbe lequali si tragono di Tripoli, tragonsino

anchora di Zerle.

1 Tartre.

Orpiment.
L'île de Gerba.

Privilége de JacquesTer,roi d'Aragon, seigneur de Montpellier,portant qu'aucun navire venant à

Barcelone,soit des contréesd'outre-mer, soit d'Alexandrie, soit de Ceuta, ou se proposantde se

rendre en ces pays, ne pourra faire un chargementd'aucune espècede marchandisesou d'autres

objetsd'exportationquelconquestant qu'il y aura dans le port de Barceloneun navireappartenant
à cetteville disposéà prendre le chargement.

Manifestum sit omnibus quod nos, Jacobus, Dei gratia, rex Aragonum, cornes

Barchinonse et dominus Montispessulani, attendentes fidelitatem et servitia quse vos,

fideles nostri cives et universitas Barchinonse, praedecessoribus nostris et nobis semper

exhibuistis et exhibetis assidue et instanter, volentes vos ideo nostris beneficiis et liber-

tatibus ampliare, cum prsesenti instrumente, ex regia liberalitate, hanc libertatem et

gratiam vobis et vestris successoribus ac civitati Barchinonœ donamus et concedimus

perpetuo specialem, quod aliqua navis, sive lignum aliquod, veniens de partibus

transmarinis', aut de Alexandria, vel de Cepta, aut proponens ad partes pergere

supradictas, de civitate Barchinonae merces vel mercaturas, aut res aliquas, sive onus

aliquod, non accipiat, ibi neque portet vel ducat ad partes supradictas, dummodo

navis sive lignum barchinonense sit apud Barchinonae, quod portet, vel portare velit

onus praedictum, sive res et merces, et ad partes ducere supradictas. Sed, si quis, res

vel merces suas aut mercaturas ad prsedictas partes duxerit transmittendas, eas mittat

et oneret in navi vel ligno barchinonensi, et non in aliis navibus vel lignis extraneis

audeat aliquatenus onerare, vel per eas mittere merces vel res suas, aut in eis por-

tare, dum navis vel lignum Barchinonae ibi paratum fuerit ad portandum merces vel

onera supradicta. Item, concedimus et donamus vobis dictis civibus et populo Barcbi-

1 On désignaitparticulièrementsous le nom de Partes transmarinœ ou ullramarinœ d'abord la

Syrie, puis l'AsieMineure, Constantinopleet la Grèce, qui étaient ensemblela Romanie.

ROYAUME D'ARAGON.

1227-1512.

1227, 12 octobre. A Monçon, en Aragon.

Capmany, Memorias sobre la marina, comercio y artes de Barcelona. Coleccion diplomatica,

Madrid, 1779, t. II, p. 11. Archives municipales de Barcelone.

VIII.

I

Exlibr.virid.,1, fol.213.

280 TRAITÉS ENTRE CHRÉTIENS ET ARABES

nonœ quod nuila navis extranea, nec lignum aliquod alienum, quod sit de terra sive

de regno alieno, aut de comitatu Empuriensi et Apuliae, Barchinonse in aliquo loco

riparise vestrae possit vel audeat vinum recipere aut emere ad portandum ad partes

aliénas, nisi de civitate Barchinonae, nisi esset cum vestri licentia et assensu. Statuimus

firmiter et mandamus bajulo, vicario, probis hominibus Barchinonœ et aliis universis

bajulis, vicariis ac nobilibus Cathaloniœ, et officialibus sive hominibus nostris, prœsen-
tibus et futuris, et etiam illis qui merces mittere voluerint aut onerare in navibus supra-

dictis, sive lignis, quod prasdictam donationem et concessionem nostram ac omnia

supradicta et singula teneant et observent ac faciant inviolabiliter observari. Nec

quisquam huic statuto, vel privilegio nostro, audeat contraire. Quod qui faceret, iram

et indignationem nostram, et pœnam mille aureorum se noverit incursurum, prtesenti

privilegio nichilominus in suo robore duraturo.

Datum Montissoni, iv. idus Octobris, era M. cc. LX.quinta, et anno Domini milles-

simo ducentessimo vicessimo septimo.

Signum Jacobi, Dei gratia, regis Aragonum, comitis Barchinorise et domini Mon-

tispessulani.

Testes hujus rei sunt Ferrarius infans Aragonum, Raymundus de Montecatheno,
Guillelmus de Cervaria; Ato de Focibus, majordomus Aragonum; Rodericus -de

Lizana, Bernardus Guillelmi, Petrus Pomar, Raymundus Berengarii de Ager, Ray-
mundus de Peralta, Guillelmus de Beranru, Bernardus de Aspes. Ego Arnaldus Grai-